
Comune di Uri
Provincia di Sassari

Via Sassari 95, Uri – c.f. 92081820901 -  0794187058-59 –

Parere di Regolarità Tecnica

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del vigente decreto
legislativo n. 267/2000, sul presente atto.
Uri, 27-11-2019

Del

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

27-11-2019

t.to f.to Dott. Alciator Alessandro

AREA AMMINISTRATIVA
Determinazione  N.

Attestazione di Pubblicazione

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata All’Albo Pretorio Online  per 15 giorni consecutivi, registrata
al n. 1046

dal ___28-11-2019____  al____13-12-2019_____.

CIG

Il Responsabile del Procedimento

82

f.to Sanna Letizia

Indice
N.  513

OGGETTO:

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li _______28-11-2019______                                                                      Il Responsabile del Servizio
                                                                                             Dott. Alciator Alessandro

Revoca  del concorso pubblico per esami per l'assunzione a
tempo pieno e indeterminato di un Istruttore direttivo
amministrativo cat. D, bandito con determinazione
n.78/2019, e riapertura procedimento per utilizzazione
graduatoria concorsuale di cui alla determinazione n.
66/2019



Premesso che:

- con deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 13/03/2019 si approvava il Piano triennale
fabbisogno del personale 2019/2021 e si stabiliva, fra l’altro, di procedere nel 2019 all’assunzione di
un Istruttore direttivo amministrativo cat. D, a tempo pieno e indeterminato, prioritariamente mediante
utilizzazione di graduatorie di altri Comuni, o, in caso di esito negativo, mediante concorso;

- con propria determinazione n. 66 del 01/10/2019 si avviava il procedimento volto all’assunzione a
tempo pieno e indeterminato di un Istruttore direttivo amministrativo cat. D, mediante richiesta di
graduatorie concorsuali vigenti, approvate a seguito della indizione di concorsi per l’assunzione a
tempo indeterminato della predetta figura professionale o profilo assimilabile e si stabiliva di richiedere
esclusivamente le graduatorie approvate nel periodo intercorrente tra il 28 febbraio 2018 e l’anno
2019, purché riferite, in quest’ultimo caso, a concorsi banditi entro il 1 gennaio 2019;

- in data 03/10/2019, veniva trasmessa nota prot. n. 6793 a tutti i Comuni e alle Province della
Sardegna e si fissava in quindici giorni dal ricevimento della medesima il termine per le eventuali
risposte positive;

- la nota di cui sopra veniva riscontrata positivamente dal solo Comune di Palmas Arborea, il quale
trasmetteva con nota, registrata al prot. n. 6882 del 08/10/2019, la delibera di Giunta comunale
n.53/2019 di autorizzazione all’utilizzazione della graduatoria del concorso pubblico per soli esami per
la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato di istruttore direttivo amministrativo –
vicesegretario, cat. D;

- il Comune di Uri, inviava agli idonei, secondo l’ordine della graduatoria trasmessa dal Comune di
Palmas Arborea, la proposta di assunzione, giuste note prot. n. 7274 e 7284 del 21/10/2019 e note
n.7411 e 7412 del 25/10/2019;

- nei termini assegnati, gli idonei riscontravano le note, comunicando l’indisponibilità all’assunzione
presso il Comune di Uri;

- con propria determinazione n. 73 del 30/10/2019, si prendeva atto che, nei termini assegnati, tutti gli
idonei della graduatoria trasmessa dal Comune di Palmas Arborea, avevano comunicato
l’indisponibilità all’assunzione presso il Comune di Uri e si dichiarava concluso il procedimento, avviato
con la sopra citata determinazione n. 66 del 01/10/2019;

- si procedeva con propria determinazione n° 78 del 15/11/2019 alla indizione del concorso pubblico
per esami volto alla copertura di un posto di istruttore direttivo amministrativo, cat. D Pos. Econ. D1 da
assegnare all’area Finanziaria-Amministrativa dando pertanto seguito a quanto disposto dalla Giunta
Comunale con delibera n. 23 del 13/03/2019;

Tutto ciò premesso;

Dato atto che il Comune di Bultei chiedeva per le vie brevi notizie in merito all'utilizzo da parte del
Comune di Uri della graduatoria trasmessa, relativa al concorso per esami volto all’assunzione a
tempo pieno e indeterminato di un Istruttore direttivo amministrativo cat. D;

Verificato presso l'Ufficio protocollo, che il Comune di Bultei, nei termini indicati nella sopra
menzionata nota prot. n. 6793 del 03/10/2019, aveva trasmesso la propria graduatoria del concorso
per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un Istruttore direttivo amministrativo cat. D, ma la
stessa, a causa di un virus, era stata erroneamente archiviata, e quindi non era stata trasmessa
all'ufficio competente per l'istruttoria necessaria a verificare la sua utilizzabilità ai fini della copertura
del posto di Istruttore direttivo amministrativo cat. D;

Ritenuto quindi necessario e doveroso procedere all’utilizzazione della graduatoria trasmessa dal
Comune di Bultei per la copertura del posto vacante nella dotazione organica di Istruttore direttivo
amministrativo cat. D, conformemente a quanto previsto nel Piano triennale fabbisogno del personale
2019/2021, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 13/03/2019, ove si stabiliva
di procedere all’assunzione di un Istruttore direttivo amministrativo cat. D, a tempo pieno e
indeterminato, mediante utilizzazione di graduatorie di altri Comuni, o, in caso di esito negativo,
mediante concorso pubblico;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.82 del 27-11-2019 COMUNE DI URI Pag. 2



Che in data 20/11/2019 l’ufficio Amministrativo al fine di velocizzare eventuali modifiche alla procedura
concorsuale in corso, inviava comunicazioni (prot. 8037, 8039, 8041, 8042, 8043 del 20/11/2019) ai
candidati risultati idonei nella graduatoria approvata dal Segretario del Comune di Bultei con
determinazione n° 1 del 24/01/2019 circa l’eventuale interesse dei candidati presenti nella graduatoria
sopra descritta all’assunzione presso il Comune di Uri;

Che a tale richiesta rispondevano favorevolmente due candidati;

Ritenuto pertanto necessario per quanto sopra esposto, revocare il concorso per esami per la
copertura di un posto di Istruttore direttivo tecnico, cat. D, bandito con determinazione n. 78 del
15/11/2019, clausola prevista dal bando;

Visto a tal proposito anche l'art.21-quinquies della Legge n.241/1990 intitolato “Revoca del
provvedimento” il quale stabilisce che “Per sopravvenuti motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di
mutamento della situazione di fatto non prevedibile al momento dell'adozione del provvedimento o,
…di nuova valutazione dell'interesse pubblico originario, il provvedimento amministrativo ad efficacia
durevole può essere revocato da parte dell'organo che lo ha emanato ovvero da altro organo previsto
dalla legge. La revoca determina la inidoneità del provvedimento revocato a produrre ulteriori
effetti”;.... omissis;

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, approvato con delibera della Giunta
comunale n.85 del 02/08/2019, in particolare, l'art. 106, che disciplina le modalità di utilizzazione delle
graduatorie concorsuali;

Visti il D.lgs n.267/2000 e il D.lgs n.165/2001;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte sostanziale e integrante la presente determinazione;

Di revocare la determinazione n. 78 del 15/11/2019, avente ad oggetto: “Indizione del concorso
pubblico per esami volto alla copertura di un posto di Istruttore direttivo amministrativo, cat. D, pos.
econ. D1. Approvazione bando e modello di domanda”;

Di riaprire il procedimento volto alla copertura del posto vacante nella dotazione organica di Istruttore
direttivo amministrativo cat. D, mediante utilizzazione di graduatorie di altri Comuni, e di utilizzare
pertanto la graduatoria trasmessa dal Comune di Bultei, conformemente a quanto previsto nel Piano
triennale fabbisogno del personale 2019/2021, approvato con deliberazione della Giunta comunale n.
23 del 13/03/2019, ove si stabiliva di procedere all’assunzione di un Istruttore direttivo amministrativo
cat. D, a tempo pieno e indeterminato, mediante utilizzazione di graduatorie di altri Comuni, o, in caso
di esito negativo, mediante concorso pubblico;

Di dare atto che la graduatoria trasmessa dal Comune di Bultei, approvata con determinazione del
Segretario comunale n. 1 del 24/01/2019, rispetta quanto richiesto nella nota prot. n. 6793 del
03/10/2019, in quanto è pervenuta nei termini assegnati (giusta ricevuta di consegna della Pec del
04/10/2019 agli atti del Comune di Uri e nota trasmissione del Comune di Bultei prot. n.3268 del
04/10/2019) ed è relativa ad un concorso pubblico per esami volto all’assunzione a tempo pieno e
indeterminato di un Istruttore direttivo amministrativo cat. D, bandito il 13/04/2018 (pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale il 20/04/2018), così come previsto nella sopra citata determinazione n.66 del
01/10/2019;

Di stabilire che sarà sottoscritto apposito accordo con il Comune di Bultei per l'utilizzo della
graduatoria trasmessa.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
Dott. Alessandro Alciator

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.82 del 27-11-2019 COMUNE DI URI Pag. 3


